III.

Lectio Epistolæ beati Pauli apostoli ad Romanos (xii, 1): *Fratres obsecro vos per misericordiam Dei, ut exhibeatis corpora hostiam viventem, sanctam, Deo placentem. rationabile obsequium vestrum.*

COMMENTUM LUCULENTII.

Dixerat Paulus apostolus superior, qualiter omnis A observatio mandatorum Dei transisset de Judæis ad gentes. Jam nunc omnes, scilicet gentes, et eos qui de circumcissione ad fidem venerant, hortatur ut fidem quam acciperant inconcussam servarent. Imo vero sicut ante consueverant bestias mortuorum animalium, sic jam inciperent se ipsos hostiam vivam offerre Deo, dicens: *OBSECRO VOS PER MISERICORDIAM DEI.* Inter rogare et obsecrare hoc interest, quia rogamus de minimis, obsecramus pro maximis. Sed obsecrabat Apostolus Romanos, id est, obviæ rogabat, dicens: *Obsecro vos per misericordiam Dei.* Ac si diceret: *Per illius misericordiam vos obsecro, qui vos vocavit de tenebris in admirabile lumen suum, et per illam misericordiam vos obsecro, qua reconciliati estis Deo, non per philosophiam, nec per aliquam mundanam sapientiam, non per potentiam, non per suavia verba, sed per Dei misericordiam vos obsecro qua regenerati estis in fonte baptismi.* Quid vero eos obsecrat, aperit cum subiungit: *ET EXHIBEATIS CORPORA VESTRA HOSTIAM VIVENTEM.* Mos fuit illis Israel, et lex præcipiebat, ut offerrent sacrificium Deo, vitulos, arietes, et hircos, agnos, turtes, seu columbas, et cætera quæ in lege præcipiebantur. Sed quod illi carnaliter faciebant in peccatis, nobis in corporibus nostris specialiter convenit. Etenim corpore nostra, et hostia sunt et viva. Hostia scilicet, quia mortificatur caro; viva, quia vivificatur spiritus secundum ejusdem apostoli præceptum dicentis: *Mortificate membra vestra quæ sunt super terram.* Vel quia in bonis inhabitat ille qui dicit: *Ego sum via, veritas, et vita.* Et de quo Apostolus: *Habitare Christum per fidem in cordibus vestris:* exterius namque offerrebant Deo hostias pecudum mortuas, sed hunc jam hostiam vivam offerimus nosmetipsos, quando vitia et peccata in nos mortificamus, et virtutes nutriamus; impletes illud quod idem Apostolus ait: *Ut sciat unusquisque vestrum suum vas possidere in sanctificatione et honore.* Vas in sanctificatione et honore possidemus, quando in nobis vitia impleamus, et per bona opera sancti efficiamur, Domino dicente: *Sancti estote, quia ego sanctus sum Dominus Deus vestrus.* Et Psalmista: *Cor contritum et humilissimum Deum non spernit.* Multi videntur vivere, sed mortui sunt. Sicut de vidua scribit Paulus: *Vidua in deliciis vivens, mortua est.* Et Psalmista de talibus: *Descendant in infernum viventes.* Hi tales non offerunt semetipsos vivam hostiam Deo, sanctam, Deo placentem. Cum dixit sanctam, subiecit: *Deo placentem;* quia multi videntur hominibus sancti, sed ante Deum reprobi sunt; de quibus scriptum est: *Sunt viæ quæ videntur homi-*